
1 

 

KOMISJA BUDŻETOWO-FINANSOWA 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

W KADENCJI 2010-2014 

 

 

Protokół Nr 43/13 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 20 lutego 2013 r. 

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia.  

2. Informacja o aktualnej sytuacji finansowej domów dziecka z terenu Powiatu Zgierskiego. 

3. Informacja o skutkach finansowych dla budżetu Powiatu Zgierskiego po przeprowadzonych 

przekształceniach w domach pomocy społecznej. 

4. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXIV sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

6. Sprawy różne. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Jerzy Janicki otworzył 43 posiedzenie Komisji i przedstawił porządek 

posiedzenia.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 
 

Ad. 2 

Informacja o aktualnej sytuacji finansowej domów dziecka z terenu Powiatu Zgierskiego stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 
 

Dyrektor Domu Dziecka w Dąbrówce Krystyna Wojtczak przedstawiła placówkę, jej funkcjonowanie 

i potrzeby. 
 

Dyrektor Domu Dziecka w Grotnikach Wiesława Czajkowska przedstawiła placówkę, jej 

funkcjonowanie i potrzeby. 
 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Agnieszka Duszkiewicz – Nowacka 

przedstawiła przedmiotową informację. 

 

Radny Piotr Jadczak odniósł się do Domu Dziecka w Dąbrówce, podkreślił, że koszt utrzymania 

dziecka jest większy, natomiast koszty płacowe są mniejsze niż w roku 2011, mimo tego, że jest 

wzrost pracowników merytorycznych z 13 do 14 osób. 

 

Dyrektor Domu Dziecka w Dąbrówce podkreśliła, że ma określony budżet i musi się w nim zmieścić. 

Podała, że  przepisy wymagają, aby w porze nocnej było 2 opiekunów na dyżurze. 

 

Radny Mirosław Pilarski był zainteresowany, jak wygląda sytuacja, jeśli chodzi o obłożenie miejsc  

w domach dziecka. 

 

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że jest większa ilość dzieci, które trzeba umieścić w placówkach na 

mocy postanowienia sądu w stosunku do liczby miejsc. Priorytetem jest wykonywanie postanowień 

sądu, ponieważ nie można pozwolić na ryzyko przebywania dziecka w nieodpowiednich warunkach  

w domu biologicznym. W takich sytuacjach natychmiast trzeba zapewnić miejsce w placówce. Kiedy 

nie ma miejsca w naszych domach dziecka, wtedy trzeba szukać miejsc poza powiatem. Jest to trudna 

sytuacja, wiąże się ona z zawieraniem  porozumień z innymi powiatami.  Jest to szukanie miejsca dla 

dziecka w domu dziecka po całej Polsce. Zapotrzebowanie jest ogromne. Łódź ma dużo nie 

wykonanych postanowień sądu. W Powiecie Zgierskim starają się wykonywać postanowienia jak 

najszybciej.  
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Następnie dyrektor zasygnalizowała, że w Powiecie Zgierskim jest brak zawodowych rodzin 

zastępczych. Pod koniec ubiegłego roku ogłoszony był konkurs na organizację i prowadzenie dwóch 

placówek opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego. Charakter takiej placówki jest bardziej 

kameralny  - nie więcej niż ośmiu wychowanków. Zgłosił się jeden oferent Fundacja Happy Kids,                    

z którym została podpisana umowa warunkowa. Dokumentacja została złożona do Wojewody 

Łódzkiego. Umowa wejdzie w życie po uzyskaniu pozwolenia od Wojewody. Są 2 lokalizacje tych 

placówek: w Zgierzu przy ul. Musierowicza i w Ozorkowie przy ul. Kwiatowej. Wówczas nie trzeba 

będzie wysyłać dzieci w Polskę.  

 

Radny Tadeusz Iwaniuk był zainteresowany, jakie są przewidywane koszty utrzymywania dziecka  

w tych placówkach prowadzonych przez fundację? 

 

Dyrektor PCPR podała, że górny pułap w pierwszym roku funkcjonowania nie może wynosić więcej 

niż 2.500 zł na jedno dziecko na miesiąc - jest to kwota maksymalna. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk był rozczarowany, że takie małe kwoty przekazuje się dla rodzinnych domów 

dziecka w porównaniu z domami dziecka. Ma to wpływ na brak chętnych do prowadzenia tego typu 

placówek.  

 

W opinii radnej Anny Jahns na różnicę kosztów ma wpływ wiele czynników, np. Dom Dziecka  

w Grotnikach to duży obiekt, którego samo utrzymanie jest bardzo kosztowne. 

 

Dyrektor Domu Dziecka w Dąbrówce w uzupełnieniu podkreśliła, że dom dziecka to instytucja,                  

w której trzeba przestrzegać przepisów Kodeksu Pracy, Prawo zamówień publicznych  (m.in. odzież 

ochronna, nagrody jubileuszowe). Ponadto w rodzinnych domach dziecka nie ma trudnych dzieci, 

ponieważ rodzice zastępczy nie poradziliby sobie z opieką nad nimi. Zatem trudno jest porównywać 

koszty utrzymania dzieci. 
 

Dyrektor PCPR zaznaczyła, że bardzo ważną kwestią jest przyszłość domów dziecka, bowiem 

zamysłem ustawodawcy jest likwidacja tych placówek. Ustawa obliguje do systematycznego 

zmniejszania liczy dzieci w domach dziecka do 14 wychowanków w roku 2021. Intencją jest 

stopniowe wygaszanie. Dyrektor osobiście, patrząc przez pryzmat środowisk patologicznych,                    

nie wierzy w tę likwidację. W obecnej sytuacji nie jest możliwe, żeby przestały istnieć domy dziecka, 

ponieważ potrzeby dzieci o charakterze terapeutycznym, psychoterapeutycznym nie są do 

zrealizowania przez przeciętną rodzinę, czyli inną niż specjalistyczna. Mamy dwie specjalistyczne 

rodziny zastępcze zawodowe przygotowane, aby opiekować się dziećmi o specjalnych potrzebach,               

ale nie aż takich jakie trafiają do domów dziecka. 
 

Zdaniem radnego Tadeusza Iwaniuka należałoby zastanowić się nad zmianą siedziby domów dziecka 

w związku ze zmniejszaniem liczby dzieci. Koszty utrzymania obecnych budynków na pewno się nie 

zmniejszą.  
 

Przewodniczący Komisji zgodził się z przedmówcą, że w perspektywie trzeba będzie rozważyć  

ewentualność zmiany lokalizacji domów dziecka. 
 

Dyrektor Domu Dziecka w Dąbrówce zwróciła uwagę, że rok 2013 jest ostatnim rokiem, kiedy są 

zatrudnieni pracownicy na podstawie Karty Nauczyciela. Pensum godzin osoby zatrudnionej na 

podstawie KN wynosi 26 godzin, ale poza tymi 26 godzinami pracownicy domu dziecka też wykonują 

wiele różnych spraw związanych z pomocą na rzecz dziecka np. wizyty u lekarzy, specjalistów, 

zakupy itp.  Od 1 stycznia  2004 roku wkradł się w placówkach dualizm zawodowy polegający na 

tym, że dyrektorzy domów dziecka mogli zatrudniać wychowawców tylko na podstawie kodeksu 

pracy. Od tego czasu jest bardzo niezręczna sytuacja dla dyrektorów, gdy są dwa sposoby zatrudniania 

i różne warunki płacy i pracy - różnica jest dość duża. Zmiany wiążą się z tym, że  od 2014 roku 

trzeba będzie dołożyć pracownikom 14 godzin pracy i zmniejszyć wynagrodzenie o 1000 zł. Budzi to 

niepokój i  niezadowolenie. Jest to bardzo bolesna i trudna sprawa dla dyrektora, bo wiąże się                         

z redukcją etatów. Wychowawcy pewnie zgłoszą się do Starosty z prośbą o rozpatrzenie ich sytuacji 

zawodowej.  
 

Przewodniczący Komisji uznał, że już teraz powinno się szukać rozwiązania problemu. 



3 

 

 

Ad. 3 

Informacja o skutkach finansowych dla budżetu Powiatu Zgierskiego po przeprowadzonych 

przekształceniach w domach pomocy społecznej stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Dyrektor PCPR przedstawiła informację. 

 

Przewodniczący Komisji wyraził troskę o obiekty będące własnością powiatu. Podkreślił, że należy 

dokonywać wszelkich starań w celu utrzymania nieruchomości w jak najlepszej kondycji. Chociażby 

dlatego, że gdyby w przyszłości zaistniała potrzeba sprzedaży owych obiektów będzie można 

windować ceny sprzedaży. 

 

Radna Zofia Ogórek była zainteresowana poziomem opieki nad pensjonariuszami Domu Pomocy 

Społecznej w Głownie. 

 

Dyrektor PCPR przekazała, że w placówce tej już nie ma cateringu i żywienie jest  lepsze.                            

W DPS  w Ozorkowie żywienie jest dobre, bo jest i była własna kuchnia, w DPS w Zgierzu posiłki są 

przywożone z własnej firmy - też jedzenie jest dobre. Niepokojącym było to, że pracownik PCPR 

podczas pobytu w DPS w Głownie stwierdził, że jest tam zimno, w łazienkach ogólnodostępnych nie 

było mydła, ręcznika do rąk i papieru toaletowego. W najbliższym czasie planowany jest kolejny 

wyjazd. Także jednostki te będą ciągle kontrolowane bez zapowiedzi w celu unikania takich sytuacji. 

 

Radna Zofia Ogórek powiedziała, iż doszły do niej informacje, że pensjonariusze w DPS                     

w Głownie są wykorzystywani do różnych prac, czego do tej pory nie było. 

 

Dyrektor PCPR przyznała, że wie o tych zarzutach i że też była zaniepokojona taką informacją.                

W związku z tym  pracownicy PCPR na miejscu przeprowadzili ankiety z mieszkańcami DPS.                  

Z ankiet nie wynikało, aby tak było, żeby pensjonariusze byli zmuszani do pracy, mogli np. sprzątać, 

jeśli chcieli. Była to bardziej forma zachęcania, rozruszania pensjonariuszy, żeby ich pobyt nie polegał 

tylko na oglądaniu telewizji. DPSy prowadzone są przez podmioty zewnętrzne do 2014 roku.                         

Są zawarte dwie powiązane umowy z oferentami. Jedna to jest umowa zlecenia na prowadzenie, 

funkcjonowanie na podstawie, której przekazywane są środki od Wojewody Łódzkiego. Druga umowa 

to jest umowa dzierżawy. Zezwolenie na prowadzenie, które uzyskały podmioty jest bezpośrednio 

związane z tym  konkretnym domem, z tą formą jego przeznaczenia, z tym sposobem 

wykorzystywania i ze spełnieniem standardów co do wysokości zatrudnienia. Na dwa miesiące przed 

końcem umowy musi być ogłoszony nowy konkurs na zlecenie zadania.  

Dyrektor nadmieniła także, że DPS w Głownie nie jest sprzedany, nie doszło do wpłaty i nie został 

podpisany akt notarialny. Po czym szczegółowo przedstawiła założenia sprzedaży tej jednostki.  

 

Ad. 4 

1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu finansowego realizacji zadań rehabilitacji 

społecznej i zawodowej, ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, na rok 2013. 

  

Dyrektor PCPR przedstawiła projekt uchwały. 

 

Radna Anna Jahns była zainteresowana, dlaczego w planie finansowym na rok 2013 w pozycji  

Warsztaty Terapii Zajęciowej jest o 10.000 zł mniej niż w roku 2012. 

 

Dyrektor PCPR wyjaśniła, że w ubiegłym roku zostało przeznaczone dodatkowo 10.000 zł dla 

WTZ  w Rąbieniu na koszty związane z adaptacją  pomieszczenia w nowym miejscu.  

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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2. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pn. „Strategia Rozwoju 

Łódzkiego Obszaru Metropolitalnego współfinansowanego w ramach Programu 

Operacyjnego Pomoc Techniczna. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Miasto Ozorków. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/316/12 Rady Powiatu Zgierskiego               

z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2013. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 5 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 42  posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 6 

Spraw rożnych nie wnoszono. 

 

Ad. 7 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 43 

posiedzenia Komisji. 

 

 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała  

        

 

 


